Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 010/2018
Autor: Luis Pereira Costa
Co-Autor: Carlos Venancio dos Santos

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Obras, Eduardo Wolf, “solicitando a infraestrutura necessária
para a construção de uma pracinha e a colocação de um meio fio em parte
da rua. O endereço é Bairro Pioneiro, Rua Flor de Maio, entre as casas 17 e
19”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio da Secretaria de Obras, faça uma pracinha e
também a colocação de um meio fio em parte da Rua Flor de Maio, entre os
números 17 e 19, no Bairro Pioneiro.

Em visita a comunidade, os moradores mostraram que o terreno baldio
está limpo por iniciativa do próprio bairro, porém precisa plantar algumas flores e
colocar algum aparelho para atividade física. É importante ir até o local para
averiguar. Também na frente do terreno, existe parte do asfalto que não tem meio
fio, e com a chuva está deteriorando as calçadas ao redor. Precisa fazer o meio fio
no local.

Sala das Sessões, em 27 de Fevereiro de 2018.

Luis Pereira Costa                                   Carlos Venancio dos Santos
Vereador-PR                                                        Vereador-PSD